СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
20-й сессии
от  16.12.2021                                                                                             № 68
д. Байкал

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.09.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
 Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.09.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)»;
1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется».

2. Направить настоящее решение Главе Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Байкальского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                        Глава Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                      Болотнинского района
Болотнинского района                                          Новосибирской области
Новосибирской области
____________В.И. Саунин                                   ________В.Ф. Козловский